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Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2071

(shumat ne Leke)
Nr. Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2011 Viti 2010
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 845,137 1,702,152
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tr 3
(1) Derivativet 4
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 5
Totali 2 845,137 1,702,152
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7
(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 8 57,680,740 82,635,198
(1) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 9 6.766.982 915,926
(111) Instrumente te tjera borxhi 10
(iv) Investime te tjera financiare 11
Totali 3 64,447,722 83,551,124
4 Inventari 13
i) Lendet e para 14 6,403,604 10,620,971
(i1) Prodhim ne proces 15
(i) Produkte te Gatshme 16 - -
(vi) Mallra per rishitje 17 - -
) Parapagesat per furnizime 18
Totali 4 6,403,604 10,620,971
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 20
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 21
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 22
Totali - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 71,696,463 95,874,247
II Aktivet afatgjata 24
1 Investimet financiare afatgjata 25
(1) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesite e kontror 26
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 27
(iii) Aksione dhe letra me viere 28
(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 29
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale 31
i) Toka 32
(ii) Ndertesa 33
(iii) Makineri dhe pajisje 34 26,637,783 24,695,917
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vieren kontal 35 90,197 120,263
Totali 2 26,727,981 24,816,181
3 Aktivet biologjike afatgjata 37
4 Aktivet afatgjata jomateriale 38
(i) Emri i mire 39
(ii) Shpenzime te zhvillimit 40
(iii) Aktive te tiera jomateriale 41
Totali 4
5 Kapitali aksionar i papaguar 43
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 44
Totali i aktiveve afatgjata (II) 26,727,981 24,816,181

TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) 98,424,443 120,690,427




DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrimet afatshkurtera 47
1 Derivativet 48
2 Huamarrjet 49
@) Huate dhe obligacionet afatshkurtera 50
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 51
(iii) Bono te konvertueshme 52
Totali 2
3 Huate dhe parapagimet 54
i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 55
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 56
(iii) Detyrime tatimore 57
(iv) Hua te tjera 58
Totali 3 59
4 Grande dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtera 61
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 62
II Detyrimet Afatgjata
1 Hua Afatgjata 64
@) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 65
(ii) Bonot e konvertueshme 66
Totali 1 67
2 Huamarje te tjera Afatgjata
3 Provizione Afatgjata 69
4 Grande dhe te ardhura te shtyra 70
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 71
III KAPITALI
1 Aksionet e pakices 74
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme 75
3 Kapitali aksionar 76
4 Primi i aksionit 77
5 Aksionet e thesarit (Negative) 78
6 Rezerva Statutore 79
7 Rezerva Ligjore 80
8 Rezerva te tjera 81
9 Fitime te pa shperndara 82
10 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 83
TOTALI I KAPITALIT (III) 84

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+

2,262 6,080
2,262 6,080
62,265,593 50,108,540
268,533 464,638
6,127,865 216,300
5,400,000 54,000,000
74,061,991 104,789,478
74,064,253 104,795,558
100,000 100,000
10,000 10,000
15,784,869 10,437,054
8,465,321 5,347,815
24,360,190 15,894,869
98,424,443 120,690,427




Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Llogaria te Ardhura & Shpengime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011
(shumat ne Leke)

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite € shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe ¢
4 kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 Shpenzime te personelit
7.1 Pagat e personelit
7.2 Shpenzimet e sigurimeve shogerore
7.3 Shpenzime per pensionet
8 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
13 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investimet e tjera financiare afatgjata
13 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat
13 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
13 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shen

w

~N N

7.1

7.3

14

14

14

Viti 2011 Viti 2010
110,762,199 86,785,714
360,150 3,285,000
(89,747,636) (69,785,921)
(1,509,366) (4,359,391)
(3,950,455) (5,297,557)
(659,732) (884,694)
(5.611,468) (3.837,906)
9,643,691 5,905,245
9,643,691 5,905,245
(13,135) (6,302)
(224,643) 43,075
(237,778) 36,773
9,405,913 5,942,017
(940,592) (594,202)
8,465,321 5,347,815




Shogeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2011

(shumat ne Leke)
VITI 2011 VITI 2010
I. Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit 9,405,913 5,942,017
Rregullime per: . .
Amortizimin 5,611,468 3,837,906
Humbje nga kembimet valutore - -
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera 19,103,402 49,211,613
Rritie/renie ne tepricen inventarit 4,217,367 7,584,122
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (31,071,898) (45,970,767)
Parate e perftuara nga aktivitetet 7,266,253 20,604,892
Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar (600,000) (880,000)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6,666,253 19,724,892

IL. Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale (7,523,268) (18,761,177)
Te ardhura nga shitja e paiisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (7,523,268) (18,761,177)

IIL. Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata - -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare - -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare __7% —m
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,702,152 738,437
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 845,137 1,702,152




Shoqgeria " AUTOSTRADA TRANSP" sh p k DURRES

Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2009 dhe 2011

(shumat ne 1_eke)

Rezerva ligjore Fitimi i
Kapitali aksionar statutore pashperndare Totali
Pozicioni me 31dhjetor 2009 100,000.00 7,609,375.00 2,837,678 10,547,053
0
Fitimi neto per periudhen kontabel 5,347,815 5,347,815
Dividendet e paguar 0 0
Rritje e rezerves se kapitalit 2,837,678 (2,837,678) 0
Emetimi i aksioneve 0
0
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 10,447,053 5,347,815 15,894,868
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto per periudhen kontabel 8,465,321 8,465,321
Dividendet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit 5,347,815 (5,347,815) 0
Aksione te thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 15,794,869 8,465,321 24,360,190




Pasqyrat Financiare 2011
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2011

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cili eshte rregulluar me
shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

8.Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare.

Kontabel i Miratuar Per “AUTOSTRADA -TRANSP “ Shpk
Merita MUZINA Administratori
Edmond SHABA
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AUTOSTRADA TRANSP sh.p.k Durres




